

Nr 10.

Av herr Kyling, om rätt för kronojägaren J. E. Gustafsson att för löneklassuppflyttning tillgodoräkna viss tid.

Kronojägaren Joh. E. Gustafsson, Bygget, Finnerödja, vilken den 1 maj 1937 förordnats såsom kronojägare i Trehörningens bevakningstrakt av Tivedens revir, har genom skrivelse den 15 november 1937 och den 10 januari 1943 hos kungl. domänstyrelsen hemställt om rätt att för löneklassuppflyttning få tillgodoräkna *dels* den tid, under vilken han uppehållit kronojägartjänsten i förenämnda bevakningstrakt, *dels* sin tjänstetid såsom kronoskogvaktare å Håbo häradsallmänning.

Domänstyrelsen fann vid båda de nämnda tillfällena, att framställningen icke kunde bifallas, då Gustafsson vid sin utnämning till kronojägare den 1 maj 1937 icke innehade anställning i statens tjänst.

Gustafsson har efter antagning till extra kronojägare under tidsperioderna 1—15/11 1924, 21/1 1925—12/1 1928, 4—18/7 1928 och 20/7—31/8 1928 uppehållit kronojägartjänsten i ovannämnda bevakningstrakt, alltså densamma där han nu är kronojägare. Under tiden 1/1 1929—31/12 1933 tjänstgjorde därefter Gustafsson såsom kronoskogvaktare å Håbo häradsallmänning. Genom ikraftträdande den 1 januari 1934 av lagen den 13 maj 1932 om häradsallmänningar överfördes emellertid förvaltningen av häradsallmänningarna, vilken dittills principiellt ombesörjts av skogsstaten, till allmänningsstyrelserna under uppsikt av skogsvårdsstyrelserna. Domänstyrelsens dittillsvarande befattning med häradsallmänningarnas förvaltning upphörde alltså från och med ovannämnda datum.

Gustafsson kvarstod dock efter den 1 januari 1934 i allmänningsstyrelsens tjänst intill den 1 maj 1937, då han erhöll ovannämnda förordnande såsom kronojägare i Trehörningens bevakningstrakt och alltså återinträdde i tjänst under domänstyrelsen.

Gustafsson har i skrivelser till domänstyrelsen den 29 november och den 27 december 1933 före häradsallmänningarnas överflyttning från domänverket hemställt om anställning inom skogsstaten efter utgången av 1933. Med anledning av dessa framställningar har styrelsen den 4 januari 1934 anmodat Gustafsson att söka ledigblivande befattningar i ordinarie och icke-ordinarieanställning inom verket i de fall sådana befattningar bleve till ansökan kungjorda och samtidigt meddelat, att styrelsen, i den mån förordnanden å sådana befattningar funnes böra — utan kungörelse om ansökning — utfärdas, skulle ha Gustafsson i åtanke. Gustafsson har sedermera, intill sitt förordnande, upprepade gånger förgäves sökt ledigförklarade kronojägartjänster. Något avtal

med allmänningsstyrelsen att kvarstå som skogvaktare har Gustafsson, med hänvisning till sitt av domänstyrelsen den 17 december 1928 utfärdade antagningsbevis som kronoskogvaktare, enligt uppgift aldrig slutit.

Att Gustafssons statsanställning upphörde den 31 december 1933, berodde alltså på åtgöranden från statens sida och icke på omständigheter, över vilka Gustafsson kunde råda. Själv har han gjort vad på honom kunnat ankomma för att få kvarstå i statstjänst. Genom anställningen i den nuvarande befattningen får väl även anses klarlagt, att Gustafsson skött sin tidigare anställning på ett tillfredsställande sätt. Genom formella omständigheter har han alltså förlorat möjligheten att få räkna tillgodo sin tidigare statstjänst för uppflyttning i löneklass.

Med hänvisning till det sålunda anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja kronojägaren i Trehörningens bevakningstrakt av Tivedens revir Joh. E. Gustafsson rätt att för löneklassuppflyttning få tillgodoräkna *dels* den tid, under vilken han uppehållit kronojägar-tjänsten i förenämnda bevakningstrakt, *dels* sin tjänstetid såsom kronoskogvaktare å Håbo häradsallmänning.

Stockholm den 15 januari 1945.

Folke Kyling.
